
Servizio Sanitario Nazionale – Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale n° 7 

Carbonia 
 

 
                                                         Deliberazione n.     716 

 

 
 

adottata dal Direttore Generale in data        05/07/2007 
 

 
OGGETTO:  Procedura aperta – affidamento triennale della fornitura di materiale di consumo occorrente 

per la determinazione dei valori emogasanalitici, dietro cessione in service delle 
apparecchiature - CIG (codice identificativo gara) n° 0008655653. 
Ratifica verbali della Commissione di aggiudicazione. 
Aggiudicazione in favore della Ditta Instrumentation Laboratory S.p.A. 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 

Premesso  che con deliberazione n. 107 del 07/02/2007, è stata indetta la gara a procedura aperta per 
la fornitura triennale di materiale di consumo per la determinazione dei valori 
emogasanalitici, dietro cessione in service delle apparecchiature, con contestuale 
approvazione del Capitolato Speciale d’appalto e pubblicazione del bando di gara; 

  
Atteso che è stata regolarmente disposta ai sensi del D.Lgs. n° 163/2006, la pubblicazione del 

bando di gara; 
 
Visti i verbali in data 07/05/2007 (seduta pubblica e privata) – 06/06/2007 (seduta privata) e 

27/06/2007 (seduta pubblica), della Commissione di aggiudicazione nominata con 
disposizione amministrativa n. 30 del 04/05/2007; 

 
Visti  il Capitolato Generale ed il Capitolato Speciale d’appalto; 
 
Preso atto della proposta di aggiudicazione della Commissione di aggiudicazione, in favore dell’offerta 

economica più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Preso atto che in sede d’offerta la Ditta Instrumentation Laboratory S.p.A., non si è avvalsa della 

possibilità di indicare parte del contratto da subappaltare, ai sensi dell’art. 118 del D.Lgs. n° 
163/2006, e che conseguentemente non sarà possibile fare ricorso a tale istituto; 

 
Ravvisata  la legittimità delle operazioni svolte in sede di pubblicazione e in sede di gara; 
 
Visto il D.Lgs. n° 163/2006. 
 

PROPONE 
 

• atto di aggiudicazione della gara a procedura aperta per l’affidamento triennale della fornitura di 
materiale di consumo occorrente per la determinazione dei valori emogasanalitici, dietro cessione in 
service delle apparecchiature, come si evince dai verbali della Commissione di aggiudicazione, allegati 
al presente atto per costituirne parte integrante. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

� di ratificare gli allegati verbali in data 07/05/2007 (seduta pubblica e privata) - 06/06/2007 (seduta privata)  
e 27/06/2007 (seduta pubblica), della Commissione di aggiudicazione della gara a procedura aperta per la 
fornitura triennale di materiale di consumo occorrente per la determinazione dei valori emogasanalitici, 
dietro cessione in service delle apparecchiature; 

 



 
 
 

Servizio Sanitario Nazionale – Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale n° 7 

Carbonia 
 
 
 
 
� di disporre l’affidamento della fornitura triennale di materiale di consumo occorrente per la determinazione 

dei valori emogasanalitici, dietro cessione in service delle apparecchiature, in favore della Ditta 
Instrumentation Laboratory S.p.A., come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del 
presente atto; 

 
� di prendere atto che in sede d’offerta la Ditta Instrumentation Laboratory S.p.A., non ha indicato 

l’intenzione di subappaltare parte della fornitura e che pertanto nessuna parte del contratto potrà essere 
affidata in subappalto da parte della stessa, ai sensi dell’art. 118 del D.Lgs. n° 163/2006; 

 
� di dare atto che ai sensi degli artt. 2, 4 e 13 del Capitolato Speciale d’appalto, 
 

� le apparecchiature di emogasanalisi devono essere consegnate, installate e collaudate, presso le 
UU.OO. indicate all’art. 1 del Capitolato Speciale d’appalto, entro 30 (trenta) giorni dalla data di 
ricevimento della lettera di avvenuta aggiudicazione; 

 
� il presente affidamento ha durata triennale e si intende decorrente dalla data dell’installazione, 

collaudo ed effettivo utilizzo delle apparecchiature cedute in service; 
 
 

� l’ASL n° 7 di Carbonia si riserva la facoltà di ri nnovare/prorogare il contratto alla scadenza naturale, 
qualora sussistano ragioni di convenienza e di pubblica utilità, per un ulteriore anno, alle medesime 
condizioni e prezzi; 

 
� l’ASL si riserva la facoltà, entro il termine minimo di dodici mesi dalla data di aggiudicazione, di 

acquisire “in service” alle stesse condizioni economiche di offerta, ulteriori, apparecchiature 
emogasanalitiche identiche (o migliorative) a quelle aggiudicate, occorrenti ad altre UU.OO. dell’ASL 
n° 7 di Carbonia; 

 
� di autorizzare con il presente atto lo svincolo della cauzione provvisoria e della relativa dichiarazione 

d’impegno, acquisita agli atti aziendali in sede di gara, limitatamente, alla sola Ditta non aggiudicataria 
Siemens Medical Solution Diagnostics S.r.l.; 

 
� di dare atto che l’affidamento in favore della Ditta Instrumentation Laboratory S.p.A., è soggetto a stipula 

contrattuale; 
 
� di demandare all’Ufficiale rogante dell’Azienda, il perfezionamento degli atti necessari per la stipula del 

contratto d’appalto; 
 
� di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i Responsabili sotto elencati, ognuno per la parte 

di propria competenza, per gli adempimenti connessi alle verifiche e controlli sull’espletamento e regolarità 
della fornitura in service: 

 
 

-  Resp.le U.O. Anestesia e Rianimazione del P.O. Sirai di Carbonia; 
-  Resp.le U.O. Pronto Soccorso del P.O. Sirai di Carbonia; 
-  Resp.le U.O. di Medicina (Pneumologia) del P.O. Sirai di Carbonia; 
-  Resp.le U.O. Nefrologia e Dialisi del P.O. Sirai di Carbonia; 
-  Resp.le U.O. Anestesia e Rianimazione del P.O. S. Barbara di Iglesias; 
-  Resp.le U.O. Nefrologia e Dialisi del P.O. S. Barbara di Iglesias; 
-  Resp.le U.O. Anestesia e Rianimazione del P.O. C.T.O. di Iglesias; 
-  Resp.le U.O. Pneumologia del P.O. F.lli Crobu di Iglesias; 
-  Resp.le Centro Dialisi di Carloforte; 
-  Resp.le Centro Dialisi di Buggerru; 

 
 
 
 



 
 

Servizio Sanitario Nazionale – Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale n° 7 

Carbonia 
 
 
 
 
� di imputare la spesa triennale presunta di € 448.030,80 (Euro quattrocentoquarantottomilazerotrenta/80), 

oltre l’IVA di legge vigente al 20% - sulla classe di costo cod. 042.001.00011 (materiale diagnostico) del 
piano dei conti aziendale; 

 
� di demandare al Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti dell’Assistenza Farmaceutica, l’emissione delle 

relative ordinazioni di fornitura; 
 
 

� di demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 
� di determinare che il capo Servizio Bilancio/Contabilità  provveda al pagamento delle fatture di addebito, 

previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
    Dott. Benedetto Barranu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 



 
 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

Destinatari: 

 

- Collegio dei Sindaci; 

- Controllo di Gestione; 

- Servizio Bilancio; 

- Servizio Acquisti; 

- Resp.le U.O. Anestesia e Rianimazione del P.O. Sirai di Carbonia; 

- Resp.le U.O. Pronto Soccorso del P.O. Sirai di Carbonia; 

- Resp.le U.O. di Medicina (Pneumologia) del P.O. Sirai di Carbonia; 

- Resp.le U.O. Nefrologia e Dialisi del P.O. Sirai di Carbonia; 

- Resp.le U.O. Anestesia e Rianimazione del P.O. S. Barbara di Iglesias; 

- Resp.le U.O. Nefrologia e Dialisi del P.O. S. Barbara di Iglesias; 

- Resp.le U.O. Anestesia e Rianimazione del P.O. C.T.O. di Iglesias; 

- Resp.le U.O. Pneumologia del P.O. F.lli Crobu di Iglesias; 

- Resp.le Centro Dialisi di Carloforte; 

- Resp.le Centro Dialisi di Buggerru. 

 


